

Kunnanhallitus

Aika 31.03.2025 klo 16:00 -

Paikka Kunnantalo, kunnanhallituksen kokoushuone

Käsiteltävät asiat

Asia	Otsikko	Sivu
1	Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus	3
2	Pöytäkirjantarkastajien valinta	4
3	Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen toimitiloihin liittyvän vuokraustoiminnan eriyttäminen ja uuden yhtiön perustaminen	5
4	Mäntsälän kunnan ja kuntakonsernin vuoden 2024 tilinpäätös	8
5	Henkilöstökertomus 2024	11
6	Lausunto ympäristönsuojelumääräysten luonnoksista ja niiden perusteluista	13
7	Lausunto koskien Valtatien 25 ja valtatie 4 eritasoliittymän parantamista	16
8	Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimus 1.7.2025 alkaen	21
9	Ikäihmisten neuvosto 2021 - 2025 / Mäntsälän seurakunnan uuden edustajan nimeäminen	24
10	Lausunto lautamiesten lukumäärästä / Itä-Uudenmaan käräjäoikeus	29
11	Vaikuttamistoimielinten toimintasuunnitelmat 2025	31
12	Vuoden 2024 aikana tehdyt valtuustoaloitteet, niiden käsittelyvaiheet ja toimenpiteet	32
13	Vuoden 2024 aikana tehdyt kuntalaisaloitteet	38
14	Valtuustoaloite 16.9.2024 Mäntsälän taksipalveluiden turvaaminen	42
15	Viranhaltijapäätökset	46
16	Lautakuntien pöytäkirjat	47
17	Ilmoitusasiat	48

Osallistujat

	Nimi	Tehtävä
Läsnä	Havula Tapio	Puheenjohtaja
	Lampi Satu	I varapuheenjohtaja
	Kokko Eero	II varapuheenjohtaja
	Hallikainen Heli	Jäsen
	Laakso Teemu	Jäsen
	Leino Timo	Jäsen
	Manninen Katri	Jäsen
	Särkijärvi Tuuli	Jäsen
	Warras-Stjernvall Annika	Jäsen
	Muu	Keto-Huovinen Pihla
Laine Tytti		Valtuuston I varapuheenjohtaja
Allonen Ilkka		Valtuuston II varapuheenjohtaja
Laurila Hannu		Esittelijä
Siikaluoma Esa		Pöytäkirjanpitäjä

Kunnanhallitus

31.03.2025

**1
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus**

Kunnanhallitus 31.03.2025

Päätösehdotus Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös

Kunnanhallitus

31.03.2025

2
Pöytäkirjantarkastajien valinta

Kunnanhallitus 31.03.2025

Päätösehdotus Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi Heli Hallikainen ja Eero Kokko.

Päätös

Kunnanhallitus

31.03.2025

3**Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen toimitiloihin liittyvän vuokraustoiminnan eriyttäminen ja uuden yhtiön perustaminen**Kunnanhallitus 31.03.2025
290/02.06.00/2024Tausta:

Sosiaali- ja terveystalveluiden sekä pelastustoimen järjestämismvastuu siirtyi kunnilta hyvinvointialueille vuoden 2023 alusta alkaen. Sote- ja pela-toimitilat jäivät kuitenkin kunnille, ja kunnat ovat olleet velvollisia vuokraamaan tiloja hyvinvointialueille voimaannpanolain (616/2021) 22 §:n mukaisen siirtymäkauden ajan vähintään vuoden 2025 loppuun saakka, ellei hyvinvointialue käytä vuoden jatko-optiotaan.

Siirtymäkauden jälkeen kuntien on arvioitava vuokraustoimintaansa kuntalain (410/2015) 126 §:n yhtiöittämisvelvollisuuden näkökulmasta. Toimitilojen vuokraaminen on lähtökohtaisesti markkinoilla tapahtuvaa toimintaa, joka on yhtiöittämisvelvollisuuden piirissä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämismvastuun siirryttyä pois kuntien vastuulta.

Perustettava yhtiö:

Perustettava sote- ja pela-toimitilojen vuokrausta toteuttava yhtiö olisi Mäntsälän kunnan 100 % omistama markkinoilla toimiva tytäryhtiö. Yhtiön toimiessa markkinoilla yhtiö kantaa taloudellisen riskin toiminnastaan. Kunnan ja yhtiön välisissä toimitissa huomioitavaksi tulee mm. kilpailuneutraliteetti- ja valtontukilainsäädäntö.

Yhtiön perustamisen valmistelutyössä on päädytty seuraaviin keskeisiin yhtiön perustamista koskeviin vaiheisiin ja etenemissuunnitelmaan:

- Yhtiö perustetaan tämän päätöksen mukaisesti kevään 2025 aikana allekirjoittamalla perustamissopimus (liite 1).
- Perustamissopimuksen allekirjoittamisen jälkeen laitetaan yhtiön perustamista koskeva PRH-hakemus vireille. Yhtiön nimeksi on suunniteltu Mäntsälän Sotekiinteistöt Oy tai esimerkiksi Mänsälän Sotetilat Oy riippuen rekisteriviranomaisen kannasta eri nimivaihtoehtojen erottumisen suhteen.
- Toimitilojen yhtiöittämisestä ja siirron yhtiöoikeudellisesta toteuttamistavasta päätetään syksyllä 2025.
- Yhtiö aloittaa varsinaisen toimintansa 1.1.2026.

Luonnokset yhtiön perustamissopimuksesta ja yhtiöjärjestyksestä ovat esityslistan liitteinä 1.–2.

Yhtiötettävät toimitilat:

Kunnanhallitus

31.03.2025

Kunnan hoitaessa tehtävää kilpailutilanteessa markkinoilla sen on annettava tehtävä osakeyhtiön, osuuskunnan, yhdistyksen tai säätiön hoidettavaksi (yhtiöttämisvelvollisuus). Toimitilojen vuokraustoiminnan luonne ratkaisee sen kohtelun yhtiöttämisvelvollisuuden näkökulmasta. Mäntsälän kunnan alustavan näkemyksen mukaan yhtiöttämisvelvollisuus tulee sovellettavaksi seuraavien kohteiden osalta:

- Terveyskeskus
- Kaunismäen hyvinvointineuvola

Yhtiötettäväksi ei tulla esittämään sellaisia toimitiloja, joiden vuokraustoiminta on loppumassa, tai joissa yhtiöttämisvelvollisuus ei tule muutoin poikkeustilanteessa Mäntsälän kunnan arvion mukaan sovellettavaksi. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen päätökset hyvinvointialueen tulevasta palveluverkosta, toimipisteistä ja mahdollisen optiovuoden käyttöönotosta ovat vielä vahvistamatta. Mikäli joidenkin kohteiden vuokraustoiminta ei jatkuisi, tulee yhtiöttämisvelvollisuuden soveltuminen arvioitavaksi uudelleen.

Yhtiöön tullaan siirtämään vain sellaiset toimitilat, joissa tullaan toteuttamaan sellaista vuokraustoimintaa, jota voidaan katsoa tehtävän kilpailutilanteessa markkinoilla.

Alustavat linjaukset ja reunaehdot toimitilojen yhtiöttämiselle:

Toimitilojen yhtiöttämisen yhtiöoikeudellisina toteuttamisen vaihtoehtoina ovat apporttiluovutus tai liiketoimintakauppa.

Varainsiirtoverolain verovapaussäännös edellyttää siirron toteuttamista apporttiluovutuksena. Varainsiirtoverolakiin on lisätty määräaikainen verovapaussäännös, joka koskee tiettyjä sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen liittyviä toimitilojen yhtiöttämisistä. Varainsiirtoverolain 43 a §:n mukaisesti sote- ja pela-kiinteistöjen varainsiirtoveroneutraali yhtiöttäminen edellyttää, että kunta viimeistään vuoden 2030 loppuun mennessä luovuttaa yksin tai yhdessä toisen kunnan tai kuntayhtymän kanssa omistamalleen osakeyhtiölle sen osakkeita vastaan kiinteistön (ns. apporttiluovutuksena). Säännös myös vaatii, että kyseessä on voimaanpanolain mukaisesti hyvinvointialueelle vuokrattuna oleva kiinteistö, joka on pääasiallisesti ollut soten tai pelan käytössä 31.12.2022. Luovutuksesta ei siten tarvitse maksaa varainsiirtoveroa, kun siihen soveltuu varainsiirtoverolain 43 a §:n verovapaussäännös.

Toimitilojen yhtiöttämisestä päätetään tarkemmin syksyllä 2025.

Yhtiöttämiseen liittyvät henkilöstövaikutukset:

Yhtiöön ei siirrettäisi henkilöstöä.

Toimivalta päätöksenteossa:

Mäntsälän kunnanvaltuustolla on toimivalta päätösasioissa, joihin hallintosääntö ei ota kantaa, ja joissa toimivaltaa ei ole siirretty alemmalle

Kunnanhallitus

31.03.2025

tasolle.

Valmistelija

Talousjohtaja Samola Riitta, riitta.samola@mantsala.fi

Esittelijä

Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto päättää

- 1) perustaa vuokraustoimintaa harjoittavan Mäntsälän kunnan kokonaan omistaman osakeyhtiön sote-pela-toimitiloja koskevan markkinaehtoisen vuokraustoiminnan eriyttämiseksi ja hyväksyä sitä koskevat perustamisasiakirjat (liitteet 1–2),
- 2) oikeuttaa kunnanjohtajan allekirjoittamaan yhtiötä koskevan perustamissopimuksen ja tekemään perustamisasiakirjoihin teknisiä muutoksia sekä päättämään muista yhtiön perustamisen yksityiskohdista.

Päätös

Liite 1. Perustamissopimusluonnos

Liite 2. Yhtiöjärjestysluonnos

Kunnanhallitus

31.03.2025

4**Mäntsälän kunnan ja kuntakonsernin vuoden 2024 tilinpäätös**

Kunnanhallitus 31.03.2025

392/02.01.00/2023

Kunnanhallituksen on kuntalain 113 §:n mukaan laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajan tarkastettavaksi sekä tarkastuksen jälkeen saatettava valtuuston käsiteltäväksi kesäkuun loppuun mennessä.

Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat tiedot, talousarvion toteutusvertailu ja toimintakertomus. Lisäksi kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätös.

Tarkastuslautakunta antaa tilintarkastuskertomuksen tiedoksi valtuustolle ja tekee esityksen siitä, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja tilivelvollisille myöntää vastuuvapaus. Tarkastuslautakunta antaa arviointikertomuksensa valtuustolle erikseen.

Mäntsälän kunnan tilikauden tulos oli 5,5 milj. euroa ylijäämäinen. Tilikauden tulos oli muutettua talousarviota 5 milj. euroa parempi. Positiiviseen tulokseen vaikutti maa-alueiden myyntivoitot, jotka toteutuivat lopputilikaudesta ja positiivisesti kertyneet verotulot ja valtionosuuserät. Myös toimintakuluissa tuli säästöä.

Kunnan palvelutuotannon nettomenoja kuvaava toimintakate oli -55 milj. euroa. Toimintakate pieneni edelliseen vuoteen 2 prosenttia. Toimintakulut kasvoivat vain 2 prosenttia. Henkilöstökulut pysyivät samassa tasossa edelliseen vuoteen verrattuna. Toimintatuotot sen sijaan kasvoivat 24 prosenttia johtuen merkittävästä myyntivoittojen kertymästä. Kunnan verotulot pienenivät 2 prosenttia ja valtionosuudet 4 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Toimintakate alitti talousarvion 3,7 milj. eurolla.

Kaikki palvelualueet pysyivät talousarvion toimintakatteessa. Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen toimintakate toteutuma oli 99 prosenttia, hallintopalvelualueen toteutuma oli 79 prosenttia, johtuen erityisesti toimintatuottojen eli maa-alueiden myyntivoittojen merkittävästä kasvusta. Tekninen ja elinvoimapalvelualueen toimintakate on muihin palvelualueisiin verrattuna positiivinen, palvelualueen toteutuma oli 139 %, joka oli 1,2 milj. euroa talousarviota parempi.

Vuonna 2024 kunnallisveron kertymä oli 40,9 milj. euroa, kiinteistöverotulojen kertymä 9,5 milj. euroa ja osuus yhteisöveron tuotosta 3,2 milj. euroa. Valtionosuuksia kertyi 14,6 milj. euroa. Verotuloja ja valtionosuuksia kertyi 1,0 milj. talousarviota enemmän.

Kunnanhallitus

31.03.2025

Rahoitustuottojen ja kulujen toteutuma oli tilikaudella 1,8 milj. euroa. Tilikaudelta perittiin kunnan konserniyhtiö Nivos Oy:ltä pääomallainan korko 1,6 milj. euroa täysimääräisenä.

Vuosikate oli positiivinen: 13,87 milj. euroa. Vuosikate parani edellisestä vuodesta 0,9 milj. eurolla. Vuosikate oli 5,2 milj. euroa muutettua talousarviota parempi (tot. 154,7 %).

Investointimenot olivat vuoden 2024 tilinpäätöksessä 9,2 milj. euroa ja rahoitusosuudet investointimenoihin 0,1 milj. euroa. Investointimenot alittivat talousarvion 0,96 milj. eurolla. Käyttöomaisuuden myyntivoitot olivat 3,6 milj. euroa. Kunta pystyi rahoittamaan investoinnit kokonaan tulorahoituksella. Investointien tulorahoitusprosentti oli 163 %. Isoimmat hankkeet olivat maantie 140 keskisaarekkeen uusiminen Sälinkääntien ja Mäntymäentien välisellä osuudella, Vanhan Porvoontien siltojen uusiminen ja katuinfran peruskorjaus sekä Hirvihaarantien jalankulku- ja pyöräilyväylän rakentaminen välillä maantie 140 liittymä-Kuntomajantie sekä jalankulku- ja pyöräilyväylän rakentaminen Kenkäkallion- ja Kenkäpellontielle.

Kunnan lainakantaa pystyttiin pienentämään vuonna 2024 suunnitellusti ja lainakanta oli vuoden lopussa 83,1 milj. euroa (vuonna 2023 87,7 milj. euroa). Kunnan lainakanta asukasta kohti on 3968 euroa. Kun huomioidaan myös vuokravastuut (leasing-rahoitus) kunnan lainat ja vastuut olivat yhteensä 103,3 milj. euroa eli 4936 euroa/asukas.

Kunnan konsernirakenteesta jäi pois Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymä, jonka toiminta käytännössä siirtyi jo hyvinvointialueelle vuoden 2024 alusta. Kuntayhtymistä konserniin jäi jäljelle Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä sekä Uudenmaan liitto. Kuntakonsernin tuloslaskelma oli 8,7 milj. euroa ylijäämäinen. Tytäryhtiöistä Mäntsälän Jäähalli Oy ja Mäntsälän Yrityskehitys tekivät alijäämäiset tilinpäätökset. Konsernin lainamäärä oli 154 milj. euroa tilikauden lopussa (vuonna 2023 166 milj. euroa). Konsernin lainakanta oli 7338 euroa/asukas. Kun huomioidaan myös vuokravastuut (leasingrahoitus), konsernin lainakanta on 174 milj. euroa eli 8317 euroa/asukas.

Valmistelija Talousjohtaja Samola Riitta, riitta.samola@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää

1. esittää valtuustolle, että tilikauden 5 510 483,93 euron ylijäämäisestä tuloksesta kirjataan poistoeron vähennys 30 684,12 euroa ja varausten lisäyksenä 4 000 000,00 euron investointivaraus vesiliikuntakeskuksen rakentamiseen sekä tilikauden ylijäämä 1 541 168,05 euroa kirjataan taseeseen tilikauden ylijäämäksi,

2. allekirjoittaa vuoden 2024 tilinpäätöksen ja toimittaa sen tilintarkastajalle ja tarkastuslautakunnalle tarkastettavaksi,

Kunnanhallitus

31.03.2025

3. oikeuttaa kunnanhallituksen puheenjohtajan ja kunnanjohtajan allekirjoittamaan tilintarkastuksen vahvistusilmoituskirjeen,

4. oikeuttaa taloushallinnon tekemään tarvittaessa mahdolliset vähäiset tai teknisluontoiset korjaukset allekirjoituksen jälkeen tilinpäätökseen ja sen liitetietoihin sekä

5. saattaa tilinpäätöksen tarkastuslautakunnan valmistelun jälkeen kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.

Päätös

Liite 1. Tilinpäätös ja toimintakertomus 2024

Liite 2. Tilintarkastuksen vahvistusilmoituskirje (luonnos)

Kunnanhallitus

31.03.2025

5 Henkilöstökertomus 2024

Kunnanhallitus 31.03.2025
202/01.00.02/2025

Henkilöstökertomuksen tarkoituksena on antaa päättäjille, esihenkilöille ja henkilöstölle kuntatason henkilöstötavoitteiden seurantaan ja tilastotietoihin perustuva kokonaiskuva kunnan henkilöstövoimavarojen tilasta ja kehityksestä vuonna 2024. Lisäksi em. historiatiedot lisättyinä analyysillä tulevista toimintaympäristön ja henkilöstörakenteen sekä osaamistarpeiden muutoksista, antavat mahdollisuuden päättäjille ja koko henkilöstölle suunnata oikein tulevia henkilöstötoimenpiteitä.

Henkilöstökertomuksen rakenne vastaa pääosin Kunta ja hyvinvointialueyönantajien (KT) suositusta. Haasteena vuoden 2024 raporttien osalta on tietojen saanti järjestelmävaihdosten takia. Raporttien tiedot ovat osaksi ennen henkilöstöohjelman muutosta saatu populus-ohjelmistosta ja 1.6.2024 jälkeen ESS- järjestelmästä. Ohjelmien laskentatavan poikkeavat toisistaan ja osin aikaisemmista vuosista, joten suora vertailu ei kaikilta osin ole mahdollista.

Kertomuksessa on henkilöstömäärää ja suoritteita koskevien tunnuslukujen lisäksi arvioitu kaudelle asetettujen henkilöstötavoitteiden toteutumista. Tulevaa rekrytointitarvetta on pyritty ennustamaan mm. eläköitymis- ja vaihtuvuustietojen sekä henkilöstösuunnittelun hallintaa ohjaaville ohjeistuksilla.

Vuoden 2024 aikana jatkettiin tehtävien vaativuuden arviointijärjestelmän kehittämistä ja käyttöönottoa. Palkkajärjestelmä ja palkkataulukot saatiin keväällä 2024 sovittua. Erityisesti työn vaativuuden arvioinnin huolellinen toteutus tukee vuonna 2025 tasopalkkamalliin siirtymisen onnistumista. Vuoden aikana tuotiin uutena osana MyJopi- järjestelmässä kehityskeskustelujen sekä työsuorituksen arvioinnin osuudet.

Työhyvinvointia ja työkykyä tukevaa lakisääteistä toimintaa ohjattiin viemään vahvemmin työpaikkojen rakenteisiin. Ensisijaisesti vahvistettiin työturvallisuusriskien arviointia ja työturvallisuusilmoitusten käsittelyä työpaikoilla vuosikellomaisesti. Myös erilaisia kunnan toimintamalleja ohjattiin käymään läpi työpaikkakokouksissa säännöllisesti. Esihenkilöitä valmennettiin aktiivisen tuen mallin mukaisesti erityisesti ennakoivaan ja varhaiseen tukeen liittyvissä toiminnoissa.

Yhteistyömalleja työnantajan ja työterveyshuollon kanssa kehitettiin ja yhteistyötä vahvistettiin entisestään erityisesti työssä jatkamiseen tukemiseen liittyvissä käytännöissä. Tehdyistä työnantajan ja työterveysyhteistyön toimenpiteillä oli joitakin vaikutuksia siihen, että terveysperusteisten poissaolojen määrä laski n. 1 pv/hlö. Työntekijöiden hyvinvointia tuettiin liikunta-, kulttuuri- sekä hyvinvointietuudella, jota nostettiin vuoden aikana n. 200 €:n / työntekijä ja joka lasketaan

Kunnanhallitus

31.03.2025

työsuhteen keston mukaan. Elokuussa järjestettiin liikunta- ja virkistysiltapäivä ja pikkujoulut pidettiin kunnantalolla marraskuun lopussa.

Henkilöstökertomusta vuodelta 2024 esittelee vs.henkilöstöjohtaja Monica Sulopuisto.

Valmistelija

Vs. henkilöstöjohtaja Monica Sulopuisto, monica.sulopuisto@mantsala.fi

Esittelijä

Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus

Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi vuoden 2024 henkilöstökertomuksen ja lähettää sen edelleen valtuustolle tiedoksi.

Päätös

Liite 1. Henkilöstökertomus 2024

Kuntakehityslautakunta	§ 5	17.01.2024
Kuntakehityslautakunta	§ 29	19.03.2025
Kunnanhallitus		31.03.2025

6

Lausunto ympäristönsuojelumääräysten luonnoksista ja niiden perusteluista

Kuntakehityslautakunta 17.01.2024 § 5

Ympäristönsuojelulain perusteella kunnalla on oikeus antaa kuntakohtaisia, paikallisista olosuhteista johtuvia ympäristönsuojelua koskevia määräyksiä. Ympäristönsuojelumääräykset ovat ympäristönsuojelulakia täydentäviä, kansalaisia ja viranomaisia sitovia määräyksiä, joilla on tarkoitus ehkäistä ympäristön pilaantumista. Määräysten tulee liittyä aina ympäristönsuojelulailla säädetyihin asioihin.

Mäntsälän voimassaolevat ympäristönsuojelumääräykset ovat tulleet voimaan 1.11.2002. Mäntsälän ympäristönsuojelumääräykset ovat jo kaksikymmentä vuotta vanhat ja vaativat siten tarkistamista mm. lainsäädännöstä johtuvista muutoksista johtuen.

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus huolehtii Järvenpään, Keravan, Mäntsälän, Nurmijärven ja Tuusulan alueiden ympäristönsuojelun ja ympäristöterveydenhuollon viranomaistehtävistä sekä eläinlääkintähuollosta.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta on 12.12.2023 § 173 päättänyt hyväksyä omalta osaltaan luonnokset Mäntsälän ja Tuusulan ympäristönsuojelumääräyksiksi ja niiden perusteluiksi. Samalla lautakunta on päättänyt pyytää luonnoksista osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaiset lausunnot sekä asettaa luonnokset nähtäville 18.12.2023 - 26.1.2024 väliseksi ajaksi.

Valmistelija kuntakehitysjohtaja Vesa Gummerus, p 040 3145467

Esittelijä Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa

Päätösehdotus Kuntakehityslautakunta antaa lausuntonaan Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle Mäntsälän ympäristönsuojelumääräysten luonnoksista seuraavaa:

Mäntsälän ympäristönsuojelumääräykset ovat olleet voimassa yli 20 vuotta nykyisellään ja on perusteltua päivittää ne. On myös hyvä, että ympäristönsuojelumääräyksiin on laadittu tarkempi perusteluosio. Mäntsälän kunnalla ei ole muutosehdotuksia ympäristönsuojelumääräysten luonnoksiin.

Kokouskäsitely Asiasta keskusteltiin, ja esittelijä teki muutetun päätösesityksen:

Mäntsälän ympäristönsuojelumääräykset ovat olleet voimassa yli 20 vuotta nykyisellään ja on perusteltua päivittää ne. On myös hyvä, että ympäristönsuojelumääräyksiin on laadittu tarkempi perusteluosio. Mäntsälän kunta ehdottaa luonnoksiin seuraavia muutoksia:

Kuntakehityslautakunta	§ 5	17.01.2024
Kuntakehityslautakunta	§ 29	19.03.2025
Kunnanhallitus		31.03.2025

- maataloutta koskevat määräykset tulee pitää mahdollisimman yhdenmukaisina nitraattiasetuksen sekä fosforiasetuksen vaatimusten kanssa (esim. kohta 15). Tämä vähentää käsitteiden eroavaisuutta ja tulkinnanvaraisuutta sekä edelleen niiden valvonta on myös järjestetty maataloustukien valvonnan kautta.

-lisäksi kohdassa 16 olevassa puhutaan säännöllisesti ulkoilevista kotieläimistä, kuten hevosista ja lampaista. Tarkoituksenmukaisempaa olisi viitata tuotantoeläimiin ja hevosiin. Ulkotarhan rajausta sekä suhdetta nitraattiasetuksessa olevaan määrittelemään jaloittelutarhasta sekä laitumista on tarkasteltava.

- Kotieläintuotantoa harjoittavien yritysten ympäristöluvat ohjaavat yksittäiselle tilalle tapauskohtaisesti määritellyt ja hyväksyttävät mallit, rajat ja toimintatavat ympäristön käytölle tai rasitukselle

- Luonnoksiin ei muutoin ole lisättävää

Päätös Kuntakehityslautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä muutetun päätösehdotuksen.

Kuntakehityslautakunta 19.03.2025 § 29

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta on 18.2.2025 § 28 päättänyt hyväksyä omalta osaltaan ehdotukset Mäntsälän ja Tuusulan ympäristönsuojelumääräyksiksi ja niiden perusteluiksi ja asettanut ehdotukset nähtäville ja pyytää niistä osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaiset lausunnot. Ehdotukset Tuusulan ja Mäntsälän ympäristönsuojelumääräyksiksi ja niiden perusteluiksi ovat nähtävillä Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen verkkosivuilla (www.keskiuudenmaanymparistokeskus.fi /kuulutukset) kuulutusaikana 24.2.2025 - 2.4.2025.

Lausuntoa pyydetään 2.4.2025 mennessä.

Ehdotusvaiheen lausuntovaiheen jälkeen Mäntsälän uudet ympäristönsuojelumääräykset tulevat Mäntsälän kunnalle hyväksyttäväksi.

Valmistelija kuntakehitysjohtaja Vesa Gummerus, vesa.gummerus@mantsala.fi

Esittelijä Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa

Päätösehdotus Kuntakehityslautakunta esittää kunnanhallitukselle, että kunnanhallitus antaa Mäntsälän kunnan lausuntona Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle Mäntsälän ympäristönsuojelumääräysten ehdotuksesta ja niiden perusteluista seuraavaa:

Kuntakehityslautakunta	§ 5	17.01.2024
Kuntakehityslautakunta	§ 29	19.03.2025
Kunnanhallitus		31.03.2025

-Maataloutta ja eläintenpitoa koskeva luku 6:n sisältö tulee muuttaa sisältönään kokonaan viittaamaan, että asioista säädetään valtioneuvoston asetuksessa eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014 nitraattiasetus).

Perustelu:

Maatalouden ja eläintenpitoa koskevat määräykset sisältyvät nitraattiasetukseen. Tämä vähentää käsitteiden eroavaisuutta ja tulkinnanvaraisuutta sekä edelleen niiden valvonta on myös järjestetty maataloustukien valvonnan kautta.

Kokouskäsittely Kuntakehityslautakunta keskusteli asiasta, ja Juha-Matti Inkinen ehdotti, että lukuun 2, 6§ koskien vesikäymälää lisätään lause, että ranta-alueille voidaan antaa lupa vesikäymälälle, jos kiinteistö voidaan liittää viemäriverkkoon.

Päätös Kuntakehityslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti lisäyksellä, että ranta-alueille voidaan antaa lupa vesikäymälälle, jos kiinteistö voidaan liittää viemäriverkkoon.

Liite 1. Ympäristönsuojelumääräysehdotus Mäntsälä

Liite 2. Ympäristönsuojelumääräysten perustelut Mäntsälä

Kunnanhallitus 31.03.2025
271/00.04.01/2023

Valmistelija Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa, vesa.gummerus@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus antaa kuntakehityslautakunnan päätöksen mukaisen lausunnon ympäristönsuojelumääräysten luonnoksista ja niiden perusteluista.

Päätös

Liite 1. Ympäristönsuojelumääräysehdotus Mäntsälä

Liite 2. Ympäristönsuojelumääräysten perustelut Mäntsälä

Kuntakehityslautakunta
Kunnanhallitus

§ 30

19.03.2025
31.03.2025

7

Lausunto koskien Valtatien 25 ja valtatie 4 eritasoliittymän parantamista

Kuntakehityslautakunta 19.03.2025 § 30

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on laatinut liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain (LjMTL, 503/2005) mukaisen tiesuunnitelman Valtatien 25 ja valtatie 4 eritasoliittymän parantaminen, Mäntsälä, tiesuunnitelma.

Uudenmaan ELY-keskus pyytää, että Mäntsälän kunta antaa lausunnon tiesuunnitelmasta ja sitä vastaan mahdollisesti tehdyistä muistutuksista, jotka toimitetaan eri lähetekirjeellä nähtävilläoloajan päätyttyä. ELY-keskukselta 7.3.2025 saadun tiedon mukaan yhtään muistutusta ei saatu nähtävillä olleesta tiesuunnitelmasta.

Uudenmaan ELY-keskus pyytää Mäntsälän kuntaa tarkistamaan suunnitelma-aineistossa olevat kaavaotteet ja -määräykset. Jos aineistossa on puutteita, pyydetään kuntaa oikaisemaan virheet ja täydentämään puuttuvat ajantasaiset kaavaotteet ja -määräykset (yleis-, asema- tai ranta-asemakaava), pelkkä kaavayhdistelmä ei ole riittävä.

Tiesuunnitelmaa koskevat muistutukset toimitetaan Uudenmaan ELY-keskukselle ennen nähtävilläoloajan päättymistä (LjMTL 27 §). Uudenmaan ELY-keskus varaa kunnalle, mahdollisuuden lausua suunnitelmasta tehdyistä muistutuksista (LjMTL 27 a §). Uudenmaan ELY-keskus täydentää lausuntopyyntöä nähtävilläoloajan jälkeen.

Uudenmaan ELY-keskus pyytää Mäntsälän kuntaa lausuntoa antaessaan kiinnittämään huomiota seuraaviin tiesuunnitelman käsittelyä ja sisältöä koskeviin asioihin:

- Tiesuunnitelma voidaan hyväksyä vastoin voimassa olevaa asemakaavaa, jos kyse on vaikutuksiltaan vähäisestä poikkeamisesta, ja kunta ja ne kiinteistönomistajat, joihin poikkeaminen välittömästi vaikuttaa, sitä puoltavat. Maantietä ei kuitenkaan saa rakentaa vastoin oikeusvaikutteista kaavaa.

- Valtatie 4 suoja-alue ulottuu 50 metrin etäisyydelle lähimmän ajoradan keskilinjasta ja maantien 25 suoja-alue ulottuu 30 metrin etäisyydelle lähimmän ajoradan keskiviivasta. Moottoritien rampeilla suoja-alue ulotetaan 20 metrin etäisyydelle ajoradan keskilinjasta. Suoja-alue osoitetaan myös asemakaava-alueelle.

- Valtatie 4 on moottoritie. Moottoritiehen liittyvä ja sieltä poistuva liikenne johdetaan alkamis- tai päättymiskohtien taikka osoitettujen liittymien kautta. Valtatie 25 lisättiin osaksi TEN-T verkkoa kesällä 2024. TEN-T verkkoon kuuluvalla maantielle pääsystä voidaan määrätä vain tiesuunnitelmassa.

Kuntakehityslautakunta
Kunnanhallitus

§ 30

19.03.2025
31.03.2025

- Maantielle 25 määrätään tiesuunnitelmassa liittymäkielto, ja sille sallitaan vain suunnitelman mukaiset liittymät. Maantielle 25 voidaan myöntää lupa uuden yksityisen tien liittymän tai maatalousliittymän tekemiseen vain perustellusta syystä.

Uudenmaan ELY-keskus pyytää Mäntsälän kuntaa ilmoittamaan tai ottamaan kantaa lausunnossaan seuraaviin asioihin:

- Onko kunta ilmoittanut verkkosivuillaan suunnittelun aloittamisesta, vuorovaikutuksen kutsusta ja suunnitelman nähtävillä asettamisesta?

- Onko tiesuunnitelmassa otettu huomioon valtakunnallisen ja alueellisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteiden toteutuminen kunnan alueella?

- Mitkä oikeusvaikutteiset yleis-, asema- ja ranta- asemakaavat ovat suunnitelman alueella lausuntopyynnön ajankohtana voimassa tai hyväksytyjä? Ovatko kaavat yhdenmukaiset suunnitelman kanssa? Jos kaavoitustilanteessa on tapahtunut muutoksia nähtävillä asetettavassa suunnitelmassa kuvatussa, pyydetään kuntaa yksilöimään muuttuneet kaavat lausunnossaan.

- Onko kunnalla huomauttamista tiesuunnitelmaan sisältyviin siltoihin, melusteisiin, tukimuureihin tai muihin merkittäviin rakenteisiin?

- Onko kunnalla huomauttamista suunnitelmassa esitettyihin maanteiden hallinnollisen luokan muutoksiin tai lakkaamisiin?

- Onko kunta valmis luovuttamaan maantien tekemiseen tarvittavan omistamansa maa-alueen korvauksetta tietarkoituksiin?

- Onko kunnalla kohteita, joissa voidaan hyödyntää hankkeessa vapautuvia maa-aineksia?

Tiesuunnitelman kustannusarvion mukaan hankkeen kustannusarvio on yhteensä noin 3,49 milj. €. Hankkeen kustannusjakoehdotuksen mukaan valtio/Ely vastaa kustannuksista 100 %.

Mäntsälän kunnan lausunto, vastineet muistutuksiin ja muu lausuntoon liitettävä aineisto pyydetään toimittamaan 28.3.2025 mennessä Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus osoitteella kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi. Lausuntoon on liitettävä asian asiatusnumero UUDELY/5378/2023.

Valmistelija

Kuntakehitysjohtaja Vesa Gummerus, vesa.gummerus@mantsala.fi
Liikenne- ja ilmastoasiantuntija Elina Lämsä, elina.lamsa@mantsala.fi

Esittelijä

Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa

Päätösehdotus

Kuntakehityslautakunta toteaa lausuntonaan Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntopyyntöön koskien Valtatien 25 ja valtatie 4 eritasoliittymän

Kuntakehityslautakunta
Kunnanhallitus

§ 30

19.03.2025
31.03.2025

parantamisen tiesuunnitelmaa (UUDELY/5378/2023) ja esittää asian edelleen kunnanhallitukselle käsiteltäväksi:

- Mäntsälän kunta toimittaa voimassaolevat kaavaotteet lausunnon liitteenä
- Suunnitelma-aineistossa olevat kaavatiedot on merkitty oikein. - Mäntsälän kunta toteaa, että tiesuunnitelmasta ei jätetty yhtään muistutusta
- Tiesuunnitelma ei ole vastoin voimassaolevia asemakaavoja
- Suoja-alueen etäisyys on hyvin merkitty suunnitelmakarttaan. Suoja-alue ulottuu osin vähäisesti viereisille kiinteistöille, muttei kuitenkaan asemakaavassa osoitetuille rakennusalueille.
- Tiesuunnitelman alueella on perusteltua, että sallitaan vain suunnitelmassa esitetyt liittymät.
- Tiesuunnitelmassa on esitetty radan varrelle menevän yksityistien/huoltoliittymän katkaisu (LK1). Mäntsälän kunta esittää, että se katkaistaan vasta kun Kapulin risteysparantaminen on toteutettu, jotta yksityistietä/huoltotietä voidaan pitää varayhteytenä siihen asti huoltovarmuuden ja pelastustoimen näkökulmasta erityisesti radan tarpeisiin. Läpiajoliikennettä siitä ei ole, koska tiellä on puomi. Liittymän katkaisun perusteet tulee kirjata tiesuunnitelmaselostuksen kohtaan 4.4.
- Mäntsälän kunta on ilmoittanut verkkosivuillaan suunnittelun aloittamisesta, vuorovaikutuksen kutsusta ja suunnitelman nähtävälle asettamisesta
- Tiesuunnitelmassa on pääosin otettu huomioon valtakunnallisen ja alueellisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteiden toteuttaminen. Puutteena voidaan pitää, että kävelyn ja pyöräilyn tai joukkoliikenteen ratkaisuihin tiesuunnitelmassa ei oteta mitään kantaa Vt25 osuudella.
- Tiesuunnitelmaselostuksen kohtaa 3.13 on perusteltua täydentää, niin että kerrotaan onko meluarvojen puolesta tarvetta meluntorjunnalle. Kohdan 3.14 mukaan meluntorjunnan maavalli muodostuu hankealueen maamassoista. Mäntsälän kunnalla ei ole muutoin huomautettavaa tiesuunnitelmaan sisältyviin siltoihin tai muihin merkittäviin rakenteihin.
- Mäntsälän kunta tulkitsee, että tiesuunnitelmassa ei ole esitetty maanteiden hallinnollisten luokkien muutoksia tai lakkaamisia.
- Mäntsälän kunta ei luovuta maantien tekemiseen tarvittavia omistamiansa maa-alueita korvauksetta maantietarkoitukseen, koska alueilla on alkuperäistä hankinta-arvoa eikä tiesuunnitelman tiehanke ole Mäntsälän kunnan toteutuksessa oleva hanke.
- Hankkeesta vapautuvia maa-aineksia Mäntsälän kunta voi ottaa vastaan moreenin ja muiden hyvien kitkamaiden osalta. Kohteet riippuvat hankkeen

Kuntakehityslautakunta
Kunnanhallitus

§ 30

19.03.2025
31.03.2025

toteutusaikataulusta ja kunnan sen hetkisestä tilanteesta. Asia kannattaa ottaa esille uudestaan kunnan kanssa kun toteutusajankohta varmistuu ja on lähellä.

Muut huomiot:

-Teknisesti tämä tiesuunnitelma edistää Vt25 aluevaraussuunnitelmassa esitettyjä ratkaisuja. Vt25:lta etelään Vt4:lle suuntautuva liikenne ei kuitenkaan ole kyseisen eritasoliittymäalueen ongelmakohta. Kunnan tarkastelujen mukaan Vt4:n Mäntsälä E -eritasoliittymän ruuhkautumista aiheuttaa eniten Vt25 ja Mt140 ja Kt 55- risteys, joka jonouttaa eritoten raskasta liikennettä pahimmillaan aiheuttaen jonoutumisen Vt4 etelästä tulevan liikenteen osalta. Mäntsälän kunta esittää, että kunnan ja ELY:n kesken käydään edelleen keskustelua eri parantamishankkeiden toteuttamisjärjestyksestä ennen kuin hankkeet lähtevät toteutukseen.

-Kustannusarviot ja kustannusjakoesitys (T121 ja T122) mukaiset luvut eivät ole yhteneviä tiesuunnitelmaselostuksen kohdan 4.17 kanssa.

- Mäntsälän kunta korostaa myös, että rampin ja moottoritien välinen alue tulee hoitaa jatkossakin maisemallisesti edustavasti ja pääosin puustoisena alueena keskeisen sijaintinsa vuoksi.

-Asiakirjoihin on kirjattu useaan kohtaan Mäntsälän kaupunki, Mäntsälä on kunta.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Liite 1. Asemakaava 150
Liite 2. Asemakaava 188
Liite 3. Asemakaava 192

Kunnanhallitus 31.03.2025
79/10.03.01.00.01.00/2025

Valmistelija

Kuntakehitysjohdaja Gummerus Vesa, vesa.gummerus@mantsala.fi
Liikenne- ja ilmastoasiantuntija Lämsä Elina, elina.lamsa@mantsala.fi

Esittelijä

Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus

Kunnanhallitus antaa kuntakehityslautakunnan päätöksen mukaisen lausunnon tiesuunnitelmaan.

Päätös

Kuntakehityslautakunta
Kunnanhallitus

§ 30

19.03.2025
31.03.2025

Liite 1. Asemakaava 150
Liite 2. Asemakaava 188
Liite 3. Asemakaava 192

Sivistyslautakunta
Kunnanhallitus

§ 31

18.03.2025
31.03.2025

8

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimus 1.7.2025 alkaen

Sivistyslautakunta 18.03.2025 § 31

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä (Keuda) on perustettu kuntien välisellä perussopimuksella. Kuntayhtymän perussopimuksen hyväksyvät jäsenkuntien valtuustot. Perussopimus on kuntien välinen sopimus, ja kuntayhtymä, joka sopimuksella perustetaan, ei ole sopimusosapuoli. Jäsenkunnat päättävät perussopimuksessa keskeisistä kuntayhtymän toimintaan ja hallintoon liittyvistä asioista. Perussopimus ja siinä ilmaistu jäsenkuntien tahto on kuntayhtymän toiminnan lähtökohta. Kuntayhtymän perussopimuksen vähimmäisisällöstä on säädetty kuntalain (410/2015) 56 §:ssä.

Keudan perussopimusta on edellisen kerran päivitetty vuonna 2017, jolloin perussopimus päivitettiin vastaamaan uudistettua kuntalakia. Tämän jälkeen perussopimukseen ei ole tehty muutoksia. Keudan ja sen jäsenkuntien FCG:n OMA II –omistajaohjaushankkeen ensimmäisessä tapaamisessa kesäkuussa 2024 on kuntajohtajien toimesta todettu, että Keudan toimintaympäristössä tapahtuneiden muutosten vuoksi perussopimukseen kirjattua tehtävää tulee muuttaa. Yksi keskeinen toimintaympäristön muutos on TE2025-uudistus, jonka myötä Keuda on solminut Keravan ja Sipoon työllisyysalueen kanssa puitesopimuksen työllisyysalueelle tuotettavista osaamispalveluista. Lisäksi Järvenpään ja Keravan kaupungit ovat tehneet selvitykset kansalaisopistojensa yhteistyöstä Keudan kanssa ja mahdollisesta toimintojen siirtämisestä Keudaan. Molemmat muutokset vaativat toteutuessaan Keudan perussopimukseen kirjatun tehtävän päivittämistä. Perussopimusluonnoksella on päivitetty versio kuntayhtymän tehtävästä (sopimuksen § 3), jossa edellä mainitut toimintaympäristön muutokset on huomioitu.

Perussopimuksessa tulee kuntalain 56 §:n mukaan sopia yhtymäkokousedustajien tai yhtymävaltuuston taikka muun ylintä päätösvaltaa käyttävän toimielimen jäsenten lukumäärästä ja äänivallan perusteista. Perussopimuksessa tulee sopia siitä, miten jäsenkuntien välinen äänivalta jakaantuu ja mikä on äänivallan jakautumisen peruste. Perussopimuksessa tulee sopia äänivallan perusteista, joten ei ole riittävää ottaa perussopimukseen suoraan kunkin kunnan äänimäärää (KHO 20.10.1994 T 5087). Keudan nykyinen perussopimus on tämän säädännön vastainen, sillä äänivallan jakautumiselle ei ole tällä hetkellä määrättyä perustetta. Jos äänivallan jakautumiselle ei aseteta perustetta, voidaan yhtymävaltuuston tekemät päätökset tämän perusteella todeta lainvastaisiksi.

Äänivallan peruste on jäsenkuntien harkinnassa.

Perussopimusluonnoksessa äänivallan perusteeksi on asetettu

Sivistyslautakunta
Kunnanhallitus

§ 31

18.03.2025
31.03.2025

jäsenkunnan peruspääoman osuus luonnoksella esitetyn portaikon mukaisesti. Jäsenkuntien välinen äänivallan suhde yhtymävaltuustossa ei muutu perussopimuksen esitetyn muutoksen yhteydessä.

Keudan jäsenkuntien kuntajohtajien kesäkuun 2024 tapaamisessa todettiin, että tehtävien päivittämisen lisäksi Keudan omistajaohjausta tulisi edelleen kehittää. Kuntien toteuttamassa tosiasiallisessa omistajaohjauksessa on suurta vaihtelua ammatillista koulutusta järjestävissä kuntayhtymissä. Näin myös Keudassa. Omistajaohjauksen merkitys on ollut vähäistä, koska Keuda on kyennyt toimimaan sille osoitetulla valtionosuudella, eikä kuntayhtymä ole ollut riippuvainen kuntien taloudellisesta tuesta.

Nyt kuitenkin Keudan ja kuntien yhteistyön merkitys korostuu yhteiskunnan hyvinvoinnin ja työllisyyden polarisoituessa sekä vieraskielisen väestön määrän kasvaessa. Keski-Uudellamaalla vahvalla asukas- ja yrityskasvulla on erityinen merkityksensä. Kuntien rooli elinvoiman vahvistajana lisääntyy, kun TE-palvelut siirtyvät kuntien vastuulle 2025. Uudenlaista strategista kumppanuutta rakentamalla ja omistajaohjausta terävöittämällä kunnat pystyvät vahvistamaan alueen elinvoimaa ja hyödyntämään tehokkaammin ammatillista koulutusta työvoiman saatavuuden helpottamiseksi ja työllisyysasteen nostamiseksi. Perussopimukseen on lisätty luku koskien strategisia kumppanuussopimuksia, joita on kuvattu tarkemmin liitteenä olevalla taustamuistiolla.

Perussopimuksen päivittämistä varten jäsenkuntien kuntajohtajat päättivät kokouksessaan kesäkuussa 2024 perustaa valmisteluryhmän, johon kuuluivat Järvenpään hallintojohtaja Sari Forsström, Keravan kaupunginlakimies Maija Haapala, Mäntsälän sivistysjohtaja Timo Ahvo, Nurmijärven sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, Pornaisten sivistysjohtaja Jari Wäre, Sipoon koulutusjohtaja Tommi Eränpalo, Tuusulan sivistysjohtaja Tiina Simons (pj.), Keudan kuntayhtymän johtaja Riikka-Maria Yli-Suomu (esittelijä) ja Keudan hallintopäällikkö Severi Suppula (sihteeri). Perussopimuksen valmisteluryhmä on valmistellut perussopimuksen muutosta 12.8.2024, 30.9.2024, 11.11.2024, 4.12.2024, 7.1.2025 ja 4.2.2025 järjestetyissä kokouksissaan. Valmisteluryhmän laatimaa perussopimuksen luonnosta on käsitelty jäsenkuntien hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajien sekä kuntajohtajien kanssa 23.10.2024, 18.12.2024, 29.1.2025 ja 11.2.2025 järjestetyissä tapaamisissa.

Edellä kuvattujen perussopimuksen muutosten lisäksi perussopimukseen on tehty muita pienimuotoisia päivityksiä, jotka kaikki on kuvattu yksityiskohtaisesti liitteenä olevassa taustamuistiossa.

Valmistelija

Sivistysjohtaja Timo Ahvo

Esittelijä

Sivistysjohtaja Ahvo Timo

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta esittää, että kunnanhallitus ja edelleen kunnanvaltuusto päättävät hyväksyä Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimuksen 1.7.2025 alkaen liitteen 1. mukaisesti.

Sivistyslautakunta
Kunnanhallitus

§ 31

18.03.2025
31.03.2025

Päätös

Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.

Liite 1. Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimus 1.7.2025
alkaen (luonnos)

Liite 2. Keuda perussopimuksen taustamuistio

Kunnanhallitus 31.03.2025
778/00.04.01/2024

Valmistelija

Sivistysjohtaja Ahvo Timo, timo.ahvo@mantsala.fi

Esittelijä

Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto päättää hyväksyä
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimuksen 1.7.2025
alkaen liitteen 1. mukaisesti.

Päätös

Liite 1. Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimus 1.7.2025
alkaen (luonnos)

Liite 2. Keuda perussopimuksen taustamuistio

Kunnanhallitus	§ 172	28.08.2023
Kunnanhallitus	§ 6	15.01.2024
Kunnanhallitus		31.03.2025

9**Ikäihmisten neuvosto 2021 - 2025 / Mäntsälän seurakunnan uuden edustajan nimeäminen**

343/00.02.01/2021, 419/00.00.01/2022

Kunnanhallitus 06.09.2021 § 255

Ikäihmisten neuvosto toimii Mäntsälän ja Pornaisten kuntien alueella eläkeläisjärjestöjen ja kuntien yhteistyöelimenä.

Ikäihmisten neuvoston tehtävistä on säädetty kuntalain 27 §:ssä.

Ikäihmisten neuvostossa on yhdeksän (9) varinaista jäsentä + henkilökohtaiset varajäsenet. Heistä neljä (4) on Mäntsälän ja kaksi (2) Pornaisten eläkeläisjärjestön ehdottamia, Mäntsälän kunnan luottamushenkilöedustajia on kaksi + henkilökohtaiset varajäsenet ja Pornaisten kunnan edustajia yksi + henkilökohtainen varajäsen.

Mäntsälän jäsenmäärältään suurimmasta eläkeläisjärjestöstä Eläkeliiton Mäntsälän Yhdistys ry:stä on pyydetty nimeämään kaksi (2) jäsentä + varajäsenet.

Eläkeläisjärjestöt ovat tehneet jäsenesityksiä seuraavasti:

Eläkeläisjärjestö	Jäsen	Varajäsen
Eläkeliiton Mäntsälän Yhdistys ry	Veijo Peltola Katriina Palokangas	Seija Virtanen Jouko Meronen
Mäntsälän Eläkkeensaajat ry	Aija Lavikainen	Sirpa Komonen
Mäntsälän Seniorit ry	Mirkku Koskenkanto	Mauri Isokääntä
Eläkeliitto Pornaisten yhdistys	Terhi Niinikoski	Tapani Lempinen
Pornaisten Eläkkeensaajat ry	Kaija Temmilä	Ingegerd Mattila

(Valmistelija:

vt. vapaa-aikapäällikkö Vuokko Leirimaa, vuokko.leirimaa@mantsala.fi)

Vt. kunnanjohtajan päätösesitys

Kunnanhallitus

1. nimeää Ikäihmisten neuvoston jäsenet ja varajäsenet vuosille 2021-2025 eläkeläisjärjestöjen esitysten mukaisesti,

Kunnanhallitus	§ 172	28.08.2023
Kunnanhallitus	§ 6	15.01.2024
Kunnanhallitus		31.03.2025

2. nimeää Ikäihmisten neuvostoon vuosille 2021-2025 kaksi luottamushenkilöedustajaa sekä heille henkilökohtaiset varajäsenet.

Pornaisten kunnanhallitus nimeää oman edustajansa sekä varajäsenen 6.9.2021 kokouksessa.

Päätös: Kunnanhallitus

1. nimesi Ikäihmisten neuvoston jäsenet ja varajäsenet vuosille 2021-2025 eläkeläisjärjestöjen esitysten mukaisesti,
2. nimesi Ikäihmisten neuvoston luottamushenkilöedustajat vuosille 2021-2025 seuraavasti:
Raimo Kantanen (vara Osku Karttunen)
Matti Virpiaro (vara Tarja Vierikko)

Kunnanhallitus 15.08.2022 § 162

Ikäihmisten neuvoston varajäsen Sirpa Komonen, Mäntsälän Eläkkeensaajat ry, pyytää 22.6.2022 saapuneella viestillä eroa luottamustehtävästään paikkakunnalta muuton vuoksi.

Kunnanjohtajan päätösesitys

Kunnanhallitus päättää seuraavasti:

- Myöntää Sirpa Komoselle, Mäntsälän Eläkkeensaajat ry, eron ikäihmisten neuvoston varajäsenyydestä paikkakunnalta muuton vuoksi.
- Nimeää Sirpa Komosen tilalle uuden varajäsenen ikäihmisten neuvostoon.

Päätös: Kunnanhallitus päätti myöntää Sirpa Komoselle eron ikäihmisten neuvoston varajäsenyydestä ja valitsee uuden varajäsenen tulevassa kokouksessa.

Kunnanhallitus 21.11.2022 § 239

Mäntsälän Eläkkeensaajat ry on syyskokouksessaan 7.11.2022 nimennyt Sirpa Komosen tilalle varajäseneksi Ikäihmisten neuvostoon Martti Nykäsen.

Valmistelija

Hallintojohtaja Siikaluoma Esa

Kunnanhallitus	§ 172	28.08.2023
Kunnanhallitus	§ 6	15.01.2024
Kunnanhallitus		31.03.2025

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus nimeää Sirpa Komosen tilalle varajäseneksi Ikäihmisten neuvostoon Martti Nykäsen.

Päätös Kunnanhallitus nimesi Mäntsälän Eläkkeensaajat ry:n varajäseneksi Ikäihmisten neuvostoon Martti Nykäsen.

Kunnanhallitus 27.03.2023 § 74
131/00.00.01/2022

Hallintosäännön 2 luvun 9 § mukaan ikäihmisten neuvostossa on yksitoista (11) varsinaista jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. Jäsenistä neljä (4) on Mäntsälän ja kaksi (2) Pornaisten eläkeläisjärjestöjen ehdottomia, Mäntsälän kunnan luottamushenkilöedustajia on kaksi (2) ja Pornaisten kunnan edustajia yksi (1), lisäksi neuvostossa on yksi (1) Mäntsälän seurakunnan edustaja ja yksi (1) Pornaisten seurakunnan edustaja. Kunnanhallitus valitsee ikäihmisten neuvoston toimikauttaan vastaavaksi ajaksi.

Valmistelija Hallintojohtaja Siikaluoma Esa, esa.siikaluoma@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus nimeää ikäihmisten neuvostoon Mäntsälän seurakunnan edustajaksi Aulikki Härkösen.

Päätös Kunnanhallitus nimesi ikäihmisten neuvostoon Mäntsälän seurakunnan edustajaksi Aulikki Härkösen.

Kunnanhallitus 28.08.2023 § 172

Ikäihmisten neuvostossa Mäntsälän seurakunnan edustajana toiminut Aulikki Härkönen on ilmoittanut eroavansa tehtävästä.

Mäntsälän seurakunnan diakoniatyössä on tapahtunut henkilöstövaihdoksista aiheutuneita työjärjestelyitä. Ikäihmisten ja omaishoitajien työstä vastaa diakoniatyöntekijä Tiina Leppänen.

Valmistelija Hallintojohtaja Siikaluoma Esa, esa.siikaluoma@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää seuraavasti:

- toteaa Aulikki Härkösen eron ikäihmisten neuvostosta,

Kunnanhallitus	§ 172	28.08.2023
Kunnanhallitus	§ 6	15.01.2024
Kunnanhallitus		31.03.2025

- nimeää ikäihmisten neuvostoon Mäntsälän seurakunnan edustajaksi Tiina Leppäsen.

Päätös Kunnanhallitus

- totesi Aulikki Härkösen eron ikäihmisten neuvostosta,
- nimesi ikäihmisten neuvostoon Mäntsälän seurakunnan edustajaksi Tiina Leppäsen.

Kunnanhallitus 15.01.2024 § 6

Mäntsälän Eläkkeensaajat ry on 17.12.2023 saapuneella sähköpostilla pyytänyt vaihtamaan edustajansa ikäihmisten neuvostoon. Mäntsälän Eläkkeensaajat ry on kokouksessaan 9.10.2023 valinnut edustajakseen ikäihmisten neuvostoon Eero Markkasen.

Valmistelija Hallintojohtaja Siikaluoma Esa

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää seuraavasti:

- nimeää ikäihmisten neuvostoon Mäntsälän Eläkkeensaajat ry:n edustajaksi Eero Markkasen Aija Lavikaisen tilalle,
- tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Kunnanhallitus 31.03.2025
131/00.00.01/2022

Diakoniatyöntekijä Tiina Leppänen on edustanut Mäntsälän seurakuntaa ikäihmisten neuvostossa.

Mäntsälän seurakunta on ilmoittanut diakoniatyössä tapahtuneesta henkilöstövaihdoksesta, jonka vuoksi seurakunnan edustaja ikäihmisten neuvostossa vaihtuu.

Valmistelija Hallintojohtaja Siikaluoma Esa, esa.siikaluoma@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää seuraavasti:

- toteaa Tiina Leppäsen eron ikäihmisten neuvostosta,

Kunnanhallitus	§ 172	28.08.2023
Kunnanhallitus	§ 6	15.01.2024
Kunnanhallitus		31.03.2025

- nimeää ikäihmisten neuvostoon Mäntsälän seurakunnan edustajaksi Minna Karlssonin.

Päätös

Kunnanhallitus

31.03.2025

10**Lausunto lautamiesten lukumäärästä / Itä-Uudenmaan kärjäoikeus**

Kunnanhallitus 31.03.2025

225/03.03/2025

1.1.2017 voimaan tulleen lain kärjäoikeuden lautamiehistä 4 §:n (675/2016) mukaan kunnanvaltuusto valitsee lautamiehet kunnanvaltuuston toimikautta vastaavaksi ajaksi. Nykyisten lautamiesten toimikausi päättyy, kun kunnanvaltuustot ovat valinneet uudet lautamiehet ja valinnat ovat tulleet lainvoimaisiksi.

Lain kärjäoikeuden lautamiehistä 3 §:n (22.2.2019/211) mukaan kärjäoikeuden lautamiesten lukumäärän vahvistaa Tuomioistuinvirasto. Jos kärjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluu useampia kuntia, Tuomioistuinvirasto vahvistaa kunkin kunnan alueelta valittavien lautamiesten määrän ensisijaisesti kuntien henkikirjoitettujen asukkaiden lukumäärään suhteessa.

Tuomioistuinvirasto on pyytänyt kärjäoikeuksia arvioimaan lautamiestarpeen kokonaismäärän kunkin tuomiopiirin kuuluvan kunnan osalta. Tuomioistuinvirasto on pyytänyt, että ennen Tuomioistuinvirastolle tehtävää esitystä kärjäoikeudet varaisivat tuomiopiiriinsä kuuluville kunnille tilaisuuden lausuman antamiseen kunnasta valittavien lautamiesten lukumäärän osalta. Tässä tarkoituksessa kärjäoikeus varaa kunnille tilaisuuden lausunnon antamiseen asiassa.

Lautamiesten lukumäärä on viimeksi vahvistettu Tuomioistuinviraston päätöksellä 16.6.2021 (TIV/67/2021). Lautamiesten lukumääräksi on tuolloin vahvistettu:

Itä-Uudenmaan kärjäoikeus:

Askola	2
Lapinjärvi	2
Loviisa	7
Myrskylä	2
Pukkila	2
Pyhtää	2
Porvoo	11
Sipoo	5
Järvenpää	8
Kerava	7
Mäntsälä	4
Pornainen	1
Tuusula	8
Hyvinkää	7
Nurmijärvi	6
Vantaa	60

Kunnanhallitus

31.03.2025

Lautamiesten lukumäärää arvioitaessa tulee ottaa huomioon lautamieskokoonpanossa ratkaistavien määrän kehittyminen. Kunnasta valittavien lautamiesten tulee mahdollisimman tasapuolisesti edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja kielijakaumaa. Jokaisesta kunnasta on valittavaa vähintään yksi lautamies.

Lautamieskokoonpanossa ratkaistavien asioiden määrä on notkahduksen jälkeen kääntynyt nousuun, mutta oletus on, ettei lautamiesten määrää ole tarpeen lisätä.

Itä-Uudenmaan käräjäoikeus varaa kunnille tilaisuuden lausuman antamiseen kunnasta valittavien lautamiesten lukumäärän osalta. Lausunto on annettava viimeistään 8.4.2025.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus

Mäntsälän kunta toteaa lausuntonaan Itä-Uudenmaan käräjäoikeudelle, että Mäntsälän kunnalla ei ole huomautettavaa vahvistettujen lautamiesten lukumäärään.

Päätös

Kunnanhallitus

31.03.2025

11**Vaikuttamistoimielinten toimintasuunnitelmat 2025**

Kunnanhallitus 31.03.2025

200/00.01.02/2025

Kunnanhallitukselle on lähetetty tiedoksi seuraavat toimintasuunnitelmat:

- Lapsi- ja perheasiainneuvoston toimintasuunnitelma 2025
- Mäntsälän nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2025
- Ikäihmisten neuvoston toimintasuunnitelma 2025
- Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma 2025

Esittelijä

Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus

Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi vaikuttamistoimielinten toimintasuunnitelmat 2025.

Päätös

Liite 1. Lapsi- ja perheasiainneuvoston toimintasuunnitelma 2025

Liite 2. Mäntsälän nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2025

Liite 3. Ikäihmisten neuvoston toimintasuunnitelma 2025

Liite 4. Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma 2025

Kunnanhallitus

31.03.2025

12

Vuoden 2024 aikana tehdyt valtuustoaloitteet, niiden käsittelyvaiheet ja toimenpiteet

Kunnanhallitus 31.03.2025

3/00.01.02/2025

Kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin aloitteiden takia on ryhdytty. Asian käsittelyn perusteena on hallintosääntö 14 luku 1 §.

Vuoden 2024 valtuustoaloitteet:**1. Valtuustoaloite puhelimen käytön kieltäminen Mäntsälän perusopetuksessa/kouluissa / 5.2.2024 Kokoomuksen valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet**

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 10.6.2024. Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan, että opetuksen järjestäjän tulee hyväksyä järjestyssäännöt peruskouluille ja lukioille. Opetushallitus on laatinut ohjeen tukemaan koulujen järjestyssääntöjen laatimista (Ohje 1/012/2016).

Opetushallituksen ohjeistuksen 25.5.2023 mukaan perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa voidaan järjestyssäännöissä kieltää puhelimen käyttö oppitunnilla. Oppilas voidaan oppitunnin aikana käskää laittamaan puhelin pois esimerkiksi omaan taskuun tai reppuun, jossa puhelin ei häiritse. Perusopetuksessa opettaja tai rehtori voi lisäksi ottaa puhelimen häiritsevänä pois, jos oppilas häiritsee opetusta tai oppimista puhelimella. Ohjeistuksen mukaan välitunneilla ei voida kokonaan kieltää puhelimen käyttöä, vaan välttämätön yhteydenpito on mahdollistettava esimerkiksi huoltajaan.

Sivistyslautakunta totesi vastauksessaan, että kouluja kannustetaan yhtenäisiin toimintatapoihin mobiililaitteiden käytöstä koulupäivän aikana ja että nämä käytännöt kirjataan koulukohtaisiin järjestyssääntöihin.

2. Valtuustoaloite Pirunkallion seudun ja lähialueiden kaavoittamisesta puistoalueeksi / 22.4.2024 valtuutettu Katri Heinmurto ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 16.9.2024. Kuntakehityslautakunnan vastauksessa todetaan seuraavaa: Valtuustoaloitteessa puisto-, luonto- ja lähiliikunta-alueeksi esitettyjen alueiden maankäyttö ratkaistaan yleis- ja asemakaavoituksella, jolloin toiminta ja käyttö tutkitaan kokonaisuutena. Kaavoitusprosessin mukaisesti samalla arvioidaan vaikutukset mm. luontoon, virkistykseen, terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen ja rakennettuun ympäristöön sekä niiden keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin.

Kunnanhallitus

31.03.2025

Metsäkiinteistö 505-407-11-1343 eli Pirunkalliona tunnetun kallion seudun, "Antinpelto"-kiinteistön 505-407-11-1452 pohjoisosan sekä Kartanonsuon ympäristössä olevien kunnan omistamien alueiden nykyinen kaavatilanne jo mahdollistaa alueiden kehittämisen pääosin puisto-, luonto- ja lähiliikunta-alueiksi.

3. Valtuustoaloite toisen asteen maksuttomuudesta Mäntsälässä / 22.4.2024 Mäntsälän Vihreä valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 16.9.2024. Sivistyslautakunnan ja opetuspalveluiden vastauksessa todetaan, että oppivelvollisuuslain mukainen maksuttomuus jatkuu sen kalenterivuoden loppuun saakka, jolloin opiskelija täyttää 20 vuotta. Myös 18 vuotta täyttänyt opiskelija voi tämän aikarajan sisällä vaihtaa opiskelupaikkaa ja maksuttomuus jatkuu myös näissä uusissa opinnoissa.

Toisen asteen maksuttomuudesta Mäntsälässä valtuustoaloitteen mukaiset opetuksen kustannukset muodostuvat opetuksen henkilöstömenoista, oppikirja- ja materiaalikustannuksista sekä ylioppilaskirjoitus-kustannuksista.

Maksuttomuuden rajaaminen alle 18-vuotiaisiin lisää lukion hallinnollista työtä mm. tietokoneiden lisenssien ja oppimateriaalin osalta, koska opiskelijat ovat eri etuuksien piirissä. Mm. tietokoneiden kustannuksia joutuu laskuttamaan tai toteuttamaan hankinnat erilaisin leasing-sopimuksin. Ratkaisulla on omat kielteiset vaikutuksensa myös opiskelijoiden yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon sekä mahdollisuuteen opiskella lukiossa perheen varallisuustasosta riippumatta.

Opetus- ja kulttuuriministeriön lopullinen esitys oman hallinnonalan säästöistä tulee julki valtioneuvoston eduskunnalle antamassa valtion talousarvioesityksessä vuodelle 2025. Opetusministerin julkisuuteen antamissa lausunnoissa toisen asteen maksuttomuuteen pyritään löytymään korvaavia säästökohteita. Sivistyslautakunnalle valmistellaan vuoden 2025 talousarvioesitys niin, että se sisältää mahdollisen maksuttomuuden leikkauksen kompensaaion, josta sivistyslautakunta tekee päätöksen vuoden 2025 palvelualueen talousarvioesityksen käsittelyn yhteydessä syyskuussa 2024.

Sivistyslautakunta käsittelee toisen asteen maksuttomuutta vuoden 2025 talousarvion valmistelun yhteydessä.

4. Valtuustoaloite maksuttomasta toisen asteen opetuksesta Mäntsälässä / 22.4.2024 SDP:n valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 16.9.2024. Sivistyslautakunnan ja opetuspalveluiden vastauksessa todetaan, että oppivelvollisuuslain mukainen maksuttomuus jatkuu sen kalenterivuoden loppuun saakka, jolloin opiskelija täyttää 20 vuotta. Myös 18 vuotta täyttänyt opiskelija voi tämän aikarajan sisällä

Kunnanhallitus

31.03.2025

vaihtaa opiskelupaikkaa ja maksuttomuus jatkuu myös näissä uusissa opinnoissa.

Toisen asteen maksuttomuudesta Mäntsälässä valtuustoaloitteen mukaiset opetuksen kustannukset muodostuvat opetuksen henkilöstömenoista, oppikirja- ja materiaalikustannuksista sekä ylioppilaskirjoitus-kustannuksista.

Maksuttomuuden rajaaminen alle 18-vuotiaisiin lisää lukion hallinnollista työtä mm. tietokoneiden lisenssien ja oppimateriaalin osalta, koska opiskelijat ovat eri etuuksien piirissä. Mm. tietokoneiden kustannuksia joutuu laskuttamaan tai toteuttamaan hankinnat erilaisin leasing-sopimuksin. Ratkaisulla on omat kielteiset vaikutuksensa myös opiskelijoiden yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon sekä mahdollisuuteen opiskella lukiossa perheen varallisuustasosta riippumatta.

Opetus- ja kulttuuriministeriön lopullinen esitys oman hallinnonalan säästöistä tulee julki valtioneuvoston eduskunnalle antamassa valtion talousarvioesityksessä vuodelle 2025. Opetusministerin julkisuuteen antamissa lausunnoissa toisen asteen maksuttomuuteen pyritään löytämään korvaavia säästökohteita. Sivistyslautakunnalle valmistellaan vuoden 2025 talousarvioesitys niin, että se sisältää mahdollisen maksuttomuuden leikkauksen kompensaaion, josta sivistyslautakunta tekee päätöksen vuoden 2025 palvelualueen talousarvioesityksen käsittelyn yhteydessä syyskuussa 2024.

Sivistyslautakunta käsittelee toisen asteen maksuttomuutta vuoden 2025 talousarviovalmistelun yhteydessä.

5. Valtuustoaloite Vuoden hyvinvointiteko -palkinto / 20.5.2024 Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 10.2.2025. Hyvinvointilautakunta päätti hyvinvointitekoa koskevan valmisteluryhmän kokoonpanosta kokouksessaan 19.11.2024 § 212. Valmisteluryhmä tulee valmistelevaan hyvinvointiteon kokonaisuuteen liittyvät asiat kuten kriteerit, hakuaikataulun ja -tavan, palkintojenjakotilaisuuden ajankohdan, palkinnon sekä valitsee hyvinvointitekoraadin jäsenet hyväksyttäväksi hyvinvointilautakunnalle.

6. Valtuustoaloite frisbeegolfradan saamiseksi Hyökännummen / Etelä-Mäntsälän alueelle / 20.5.2024 SDP:n valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 10.2.2025. Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa todetaan, että aiemmin on alustavasti selvitelty metsäisen Porakallion alueen mahdollisuuksia frisbee-harrastukselle yhteistyössä Tuusulan kunnan kanssa. Alue on todettu tähän toimintaan soveltumattomaksi muun muassa maanomistusolosuhteiden johdosta. Lisäksi metsään pitäisi raivata avoimia väyliä puustoa kaatamalla. Alue on tällä hetkellä olemassa olevan polkuverkoston perusteella aktiivisessa

Kunnanhallitus

31.03.2025

ulkoilukäytössä ja frisbee-toiminnan sijoittumen saattaisi aiheuttaa vaaratilanteita polkujen ja väylien risteämiskohdissa.

Rata-alueen sijaintia määrittäessä oleellista on, että radalle on soveltuva, riittävän laaja ja turvallinen maa-alue käytettävissä ja alueella on frisbeegolf-toiminnan salliva asemakaavamerkintä tai alue on asemakaavoitetun alueen ulkopuolella.

Tekninen ja elinvoimapalvelut on ollut yhteydessä Tuusulan kunnan vapaa-aikapalvelujen päällikköön marraskuussa 2024. Tuusulan kunta on käynnistänyt selvitystyön Kellokosken Rajalinnan frisbeegolf-radan rakentamismahdollisuuksien selvittämiseksi. Selvitystyö on kesken.

Tekninen ja elinvoimalautakunta toteaa, että tällä hetkellä Hyökännummen alueella tai sen läheisyydessä kunnalla ei ole osoittaa aloitteen mukaiseen käyttöön soveltuvaa maa-aluetta.

7. Valtuustoaloite Mäntsälän taksipalveluiden turvaaminen / 16.9.2024 SDP:n valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Vastaus aloitteeseen annetaan kunnanvaltuustolle 28.4.2025. Kuntakehityslautakunnan vastauksessa todetaan mm., että valmistelussa on arvioitu, että vuosittainen hinta-arvio aloitteessa esitetyllä hintatasolla (100 e/päivystyspäivä, 5 päivystyspäivää/viikko) on noin 26 000 e. Valmistelussa todetaan, että kustannusta ei ole huomioitu vuoden 2025 talousarviossa. Mahdollisen hankintapäätöksen tekeminen arvioidun kustannusarvion mukaisesti vaatii erillisen rahoituspäätöksen.

Taksipäivystyksen kehittäminen yhdistettynä kutsuliikenteen ratkaisuihin on noussut esille valmistelussa. Taksipäivystyksen kehittäminen yhdessä paikallisten kuljetuspalvelutoimijoiden ja taksiyrittäjien kanssa on noussut esille yhtenä mahdollisuutena selvitettäessä Mäntsälän kunnan sisäistä kutsukyytipotentiaalia.

Mäntsälän kunta on hakenut Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta valtionavustusta Liikkumisen uusien palveluiden suunnittelutyöhön joulukuussa 2024 hankkeelle "Kutsupohjaisen joukkoliikenteen mahdollisuudet maaseutumaisessa ympäristössä, Pilotti: Mäntsälä". Hankkeen kustannusarvio on yhteensä 22 000 euroa. Traficom päätöksellään 27.2.2025 on myöntänyt Mäntsälän kunnalle avustuksena 16 500 e (75 % hankkeen kustannuksista). Mäntsälän kunnalle on Traficomien päätöksessä myönnetty edellä oleva summa täysimääräisenä kutsukyytipilotin suunnitteluun ajanjaksolle 1.1.2025-31.3.2026 sisältäen henkilöstökulut, markkinointi- ja viestintämateriaalit sekä kutsuliikenteen asiantuntijapalveluiden palvelujen oston. Paikallisen taksipäivystyksen kehittämistä tullaan selvittämään tarkemmin osana käynnistyvää hanketta.

Kunnanhallituksen toimeksiannosta v. 2024 tehtiin kyläkyytikysely. Tarkoituksena oli selvittää käyttäjäpotentiaalia kyläkyytipalvelulle, jossa kunnan organisoima maksullinen kyyti järjestettäisiin Mäntsälän eri kylistä Mäntsälän kirkonkylälle ja takaisin yhtenä päivänä viikossa kylää kohden

Kunnanhallitus

31.03.2025

arkipäivänä klo 9.00-15.00 välisenä aikana.

Kysely jaettiin ikäihmisten läsnäolotilaisuuksissa joulukuussa 2024 paperilomakkeella. Vastauksia nopealla aikataululla toteutettuun kyselyyn saatiin runsaasti, noin 140 kappaletta. Yli 61 % vastanneista (N= 91 kpl) oli vastannut kysymykseen "Jos kotikylältäsi olisi kyläkytyi kirkonkylälle, Riittäisikö 1 päivä viikossa palvelulle?" Kyllä , 28 % vastanneista (N = 42) oli vastannut "Ei", ja 11 % (N = 17) oli jättänyt vastaamatta kysymykseen. Kylissä asuvista kyselyyn vastanneista 81 % (N = 76 kpl) oli vastannut, että kyyti kirkonkylälle kerran viikossa olisi riittävä ja 19 % (N = 18) oli vastannut, ettei olisi riittävä.

8. Valtuustoaloite Lapsiperheiden kasvu ympäristön turvaaminen nyt ja tulevaisuudessa / 16.9.2024 Perussuomalaisten valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 10.2.2025. Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan, että sivistyslautakunta hyväksyi 18.06.2024 § 57 koulutuksen järjestäjän tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman, joka edellyttää hyväksyttäväksi kolmen vuoden välein. Tähän suunnitelmaan sisältyy liite 1. Koulun toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman pohja. Koulukohtaisessa suunnitelmassa noudatetaan koulutuksen järjestäjän hyväksymää tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Suunnitelmassa on mainittu kouluvierailujen mahdollisuuksia ja nostettu esille useita järjestöjä ja yhtenä niistä mainitaan SETA Ry. Suunnitelmassa ei veloiteta kouluja erityisesti järjestämään suunnitelmassa mainittujen järjestöjen vierailuja kouluihin.

Sivistyslautakunnan hyväksymä Koulutuksen järjestäjän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma perustuu Tasa-arvolakiin ja Yhdenvertaisuuslakiin ja Opetushallituksen ohjeistukseen.

Vastaava tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on myös varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa. Molempien suunnitelmien lähtökohtana ovat siis valtion toimintaa ohjaavat suunnitelmat, kuten esimerkiksi Esiopetussuunnitelma ja Perusopetuksen opetussuunnitelma sekä edellä mainitut erityislait. Toimintaa ohjaavat valtakunnalliset suunnitelmat ovat normeja ja niiden mukaisesti koulutuksen järjestäjät laativat omat tarvittavat täydentävät ja tarkentavat suunnitelmansa.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmilla on positiivinen lähtökohta ja niillä pyritään edistämään tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista niin yksilöiden kuin ryhmien keskuudessa. Koulujen toiminnassa ei ole poliittisia lähtökohtia, mutta koulut eivät elä yhteiskunnan ulkopuolella ja siellä näkyvät myös yhteiskunnassa olevat ilmiöt ja asiat.

Perussuomalaisten ja muiden allekirjoittaneiden valtuustoaloitteessa mainittu SETA Ry:n päiväkotij- ja kouluvierailujen kieltämiselle ei ole sellaisia perusteita, joita aloitteessa mainitaan. Päiväkodit ja koulut noudattavat vierailijoita valitessaan valtakunnallisten suunnitelmien ohjeistuksia ja sivistyslautakunnan antamia linjauksia. Vierailijoita

Kunnanhallitus

31.03.2025

kutsuttaessa vierailun sisällön määrittävät päiväkotien ja koulujen henkilökunta ja vierailuiden aihepiirit sovitaan aina etukäteen.

9. Valtuustoaloite kamppailusta asunnottomuutta vastaan / 11.11.2024 Vasemmiston valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu kunnanvaltuustolle 10.2.2025. Kuntakehityslautakunnan ja Mäntsälän Kodit Oy:n vastauksessa todetaan, että Mäntsälässä suoritettujen häätöjen määrä on ollut useiden vuosien ajan noin 10–15 kpl vuodessa. Häätöjen lisääntyminen ei vielä ole näkynyt Mäntsälässä taloustilanteen tiukentumisesta huolimatta. Arvion mukaan häätöjen taustalla on useimmiten maksamattomat vuokrat ja jonkin verran muita syitä kuten häiriökäyttäytymistä.

Asunnottomuuden syntymiseen on Mäntsälän kunnan omistamassa vuokratoyhtiössä Mäntsälän Kodit Oy:ssä pyritty vaikuttamaan ennalta ehkäisevin toimin, asumisneuvonnalla ja ohjaamalla ihmisiä erilaisten asumisratkaisujen sekä tukien piiriin yhteistyössä Keusoten ja asumisneuvonnan kesken.

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA on myöntänyt avustuksia asumisneuvonnan käynnistämiseen. Tavoitteena on vuokravelkojen, asumisen häiriöiden ja häätöjen vähentäminen sekä asumisen jatkumisen turvaaminen. Mäntsälän Kodit Oy on käynnistänyt asumisneuvonnan vuonna 2017 ja saanut toiminnan käynnistämiseen Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA:ta avustusta kolmen vuoden ajan. Mäntsälän Kodit Oy:n häätöjen määrä on pienentynyt asumisneuvonnan ansiosta huomattavasti.

Häätöjen määrät olivat suurimmillaan 16 kpl vuonna 2015. Asumisneuvonnan myötä häädöt ovat olleet vuositasolla 1-3 kpl. Vuonna 2024 on toteutunut kaksi häätöä.

Kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen tuotantoon on Mäntsälän Kodit Oy:lle ja muille toimijoille luovutettu ARA-tontteja valtuuston päättämän asunto-ohjelman mukaisesti.

Rakentamisen haasteina ovat maailmanpoliittisen tilanteen aiheuttaman kustannustason nousun lisäksi hallituksen leikkaukset ja ARA-tuotantoon kohdistuvat suunniteltu lakiehdotus.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto merkitsee tiedoksi vuoden 2024 aikana tehdyt valtuustoaloitteet sekä niiden käsittelyvaiheet.

Päätös

Kunnanhallitus

31.03.2025

13**Vuoden 2024 aikana tehdyt kuntalaisaloitteet**

Kunnanhallitus 31.03.2025

4/00.01.02/2025

Kunnan asukkaalla on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Samanlainen oikeus on myös kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta tehdyt toimenpiteet. Valtuustolle esitetään kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden toimenpiteet. Asian käsittely perustuu kuntalain 23 §:ään.

Vuoden 2024 aikana tehdyt kuntalaisaloitteet:

Hallinnon palvelualue

Hallinnon palvelualueelle ei tullut vuoden 2024 aikana kuntalaisaloitteita.

Tekninen ja elinvoimalautakunta 18.03.2025 § 23

120/00.01.02/2025

Kuntalain 23 §:n mukaisesti kunnan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä aloitteita kyseistä kunnan palvelua koskevassa asiassa.

Kunnan hallintosäännön mukaan aloitteet käsittelee se kunnan toimielin, jolla on toimivalta tehdä päätöksiä aloitteen tarkoittamassa asiassa. Kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä kunnanvaltuustolle luettelo sen toimivaltaan kuuluvista aloitteista ja niiden vuoksi suoritetuista toimenpiteistä. Valtuusto voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsiteltyjä. Muun toimielin kuin kunnanvaltuuston toimivaltaan kuuluvista aloitteista on annettava tieto toimielimelle niiden päättämällä tavalla. Toimielin voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty.

Tekniselle ja elinvoimalautakunnalle on käsitelty vuoden 2024 aikana yhteensä kolme saman vuoden aikana saapunutta kuntalaisaloitetta, jonka lisäksi lautakunnassa on käsitelty yksi vuoden 2023 kuntalaisaloite.

1. Kuntalaisaloite koskien koirapuiston rakentamista Anttilanpuistoon (dnro 182/10.03.01.00.02.00/2024)

Kuntalaisaloite on tullut 16.9.2023 kuntalaisaloite.fi-palveluun. Aloite on julkaistu 18.9.2023. Aloitteessa on esitetty toteutettavaksi koira-aitaukset erikseen pienille ja isoille koirille Anttilanpuistoon.

Tekninen ja elinvoimalautakunta on käsitellyt aloitetta 14.5.2024 § 44 ja todennut vastauksena saapuneeseen kuntalaisaloitteeseen, että

Kunnanhallitus

31.03.2025

koirapuiston perustamiseen Anttilanpuistoon ei kunnalla ole tällä hetkellä edellytyksiä, mutta mahdollisissa maankäytön kehittämissuunnitelmissa voidaan asiaa tutkia. Tällä hetkellä puistossa on leikkipaikka, parkouralue, skeittialue, monitoimiarena, kuntoiluvälineitä sekä kukkapeltoa. Lisäksi alueella on talvella luistelualue, pulkkamäki ja latuverkosto. Alueelle on ehdotettu myös liikennepuiston perustamista. Anttilan päiväkodin alapuolella on myös päi-väkotia palveleva kota, varasto ja wc. Näin ollen alueen pinta-ala on loppumassa, jotta sinne mahtuisi enää koirapuistoa. Alueella on paljon läheistä asutusta, jonka takia koirapuiston sijoitus näin lähelle voi myös aiheuttaa meluhaittaa.

2. Kuntalaisaloite koskien koirapuiston rakentamista Hyökännummelle (dnro 421/10.03.01.00.02.00/2024)

Kuntalaisaloite.fi -palveluun on jätetty 3.5.2024 kuntalaisaloite koskien koirapuiston perustamista Mäntsälän Hyökännummelle. Aloitteessa on todettu, että alueella on paljon koiria, jotka kaipaisivat aidattua aluetta mihin pääsisivät vapaana liikkumaan.

Tekninen ja elinvoimalautakunta 11.6.2024 §54 todennut vastauksenaan saapuneeseen kuntalaisaloitteeseen, että koirapuiston perustamiselle Hyökännummelle ei kunnalla ole tällä hetkellä edellytyksiä, mutta mahdollisissa maankäytön kehittämissuunnitelmissa voidaan asiaa selvittää. Alueella toimii maksullinen koirapuistoalue ja Tuusulan kunnan ylläpitämä koirapuistoalue sijaitsee kunnanrajan läheisyydessä. Lisäksi Hyökännummella ei ole sopivaa yhtenäistä kaavoitettua ja Mäntsälän kunnan omistamaa aluetta, jonne koirapuisto voitaisiin osoittaa.

3. Kuntalaisaloite poistetun laiturin palauttamiseksi (dnro 451/10.03.01.00.02.00/2024)

Mäntsälän kunnan kirjaamoon on jätetty kuntalaisaloite 28.5.2024 koskien laiturin palauttamista mt 140 (Hirvihaarassa) joen rantaan.

Tekninen ja elinvoimalautakunta on 11.6.2024 § 55 todennut, että Mäntsälän kunnalla ei ole mahdollisuutta edistää asiaa, koska alue on yksityisessä maanomistuksessa ja hallinnassa. Aloitteen tekijää on ohjattu kääntymään asiassa alueen maanomistajan puoleen.

4. Kuntalaisaloite koskien ikäihmisten hävikkiruokailun toteuttamiseksi Mäntsälän kouluissa (829/02.07.01.01/2023)

Kuntalaisaloite on saapunut 12.10.2023 hyvinvointilautakunnalle osoitettuna. Hyvinvointilautakunta on käsitelly sen 14.11.2023 §237 jonka jälkeen se on käsitelty teknisessä ja elinvoimalautakunnassa 23.4.2024 § 32. Tekninen ja elinvoimalautakunta on päätöksessään viitannut perustelutekstiin, jossa on tuotu esille mm. että Riihenmäen koulun yläkoulun puolella siirrytään syksyllä ylijäämäruokailuun. Saaren koululle suunnitellaan ylijäämäruokailun aloittamista syksyille. Hyökännummessa on käytössä ylijäämäruokailu. Ohkolan koululle ei ole suunnitteilla ylijäämäruokailun järjestämistä.

Kunnanhallitus

31.03.2025

Aloitteen johdosta jätettiin oikaisuvaatimuksia, jotka tekninen ja elinvoimalautakunta päätti jättää tutkimatta, koska kyse oli vain asian valmistelusta.

Valmistelija

hallinto- ja kehityspäällikkö Annukka Huisko-Moilanen, annukka.huisko-moilanen@mantsala.fi

Esittelijä

Tekninen johtaja Pynttari Mika

Päätösehdotus

Tekninen ja elinvoimalautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle edellä todetut teknisessä ja elinvoimalautakunnassa käsitellyt kuntalaisaloitteet.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Kuntakehityslautakunta

Ei saapuneita kuntalaisaloitteita vuonna 2024.

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualue

Sivistyksen ja hyvinvoinnin palvelualueelle ei tullut vuoden 2024 aikana kuntalaisaloitteita.

Hyvinvointilautakunta merkitsi kokouksessaan 28.5.2024 tiedoksi tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksen kuntalaisaloitteeseen koskien ikäihmisten hävikkiruokailun toteuttamiseksi Mäntsälän kouluissa (829/02.07.01.01/2023).

Hyvinvointilautakunta käsitteli kokouksessaan 17.9.2024 vuonna 2023 saapunutta kuntalaisaloitetta erityisuimakortista. Hyvinvointilautakunta on käsitellyt aloitetta ensimmäisen kerran 20.3.2024 § 142 ja päättänyt aloittaa neuvottelut Orimattilan kaupungin kanssa mäntsäläläisten mahdollisuudesta saada samanhintainen erityisuimakortti kuin Orimattilan kaupungin asukkailla.

Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa on käynyt 14.8.2024 neuvotteluja erityisuimakorttiin liittyvästä hinnasta Orimattilan vs. liikunta- ja vapaa-aikapäällikkö, ma. hyvinvointijohtaja Pekka Petäkosken kanssa. Neuvottelussa tuli esille, että Orimattila on nostamassa uimahallin lippujen hintoja 1.9.2024 alkaen. Erityisuimakortin hinta nousee orimattilaisille 60 eurosta 75 euroon ja ulkopaikkakuntalaisille 95 eurosta 115 euroon. Orimattilan vs. liikunta- ja vapaa-aikapäällikkö, ma. hyvinvointijohtaja ei voi päättää ulkopaikkakuntalaisten erityisuimakortin huojennuksista vaan hänen tulee viedä asia Orimattilan hyvinvointivaliokuntaan. Kunnassa tiedostetaan vesiliikunnan ennaltaehkäisevä ja kuntoa ylläpitävä merkitys. Kunnan tulee myös huomioida kaikkien erityisryhmien osalta tasapuolisuus. Keväällä 2024 tehdyn selvityksen mukaan Rajamäen (110 euroa) ja Tuusulan (62 euroa) uimahalleissa erityisuimakortin hinnat ovat halvemmat kuin Orimattilassa ja edellä mainitut kunnat perivät ulkopaikkakuntalaisilta saman maksun kuin oman kunnan asukkailta.

Kunnanhallitus

31.03.2025

Mäntsälän kuntaan tullessa erityisuimakortti aloitteessa, jonka on allekirjoittanut yksi kuntalainen, ei ilmene kuinka laajaa mäntsäläläistä asiakasmäärää aloite koskee. Erityisuimakorttiasian eteenpäin vieminen edellyttää tiedon, koska todennäköisesti Mäntsälän kunta joutuisi maksamaan 20 € välin, joka muodostuu orimattilalaisten ja ulkopaikkakuntalaisten erityisuimakortin hinnan erosta.

Vuoden 2025 talousarvio ei mahdollista kunnan kompensatioita orimattilalaisten ja ulkopaikkakuntalaisten erityisuimakortin erotuksen maksamiseen.

Hyvinvointilautakunta katsoi selvityksen erityisuimakorttiasiasta Orimattilan kanssa tehdyksi ja käsitellyksi.
(991/12.04.01/2023)

Kunnanhallitus 31.03.2025
4/00.01.02/2025

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi vuoden 2024 kuntalaisaloitteet sekä niiden käsittelyvaiheet ja lähettää ne edelleen valtuustolle tiedoksi.

Päätös

Kunnanvaltuusto	§ 66	16.09.2024
Kunnanhallitus	§ 170	23.09.2024
Kuntakehityslautakunta	§ 33	19.03.2025
Kunnanhallitus		31.03.2025

14**Valtuustoaloite 16.9.2024 Mäntsälän taksipalveluiden turvaaminen**

Kunnanvaltuusto 16.09.2024 § 66

SDP:n valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet esittivät seuraavan valtuustoaloitteen valtuuston kokouksessa 16.9.2024:

"Mäntsälässä tulee kuntalaisilta päättäjille nyt paljon viestiä siitä, että takseja ei tahdo saada etenkin arki-iltaisina eikä aika ajoittain myöskään viikonloppuina. Myös kelataksien saaminen on viime vuosina ratkaisevasti heikentynyt Mäntsälässä. Taksit ottavat muita ajaja Kelatakseja mieluummin ja siksi Kelataksikyytiä tarvitseva voi joutua odottamaan pitkiäkin aikoja taksikyytiä. Aiempi tehty taksiuudistus romutti taksien päivystysvelvoitteen ja siksi hiljaisempina arki-iltoina ei useinkaan taksikyytejä ole saatavilla. Illan viimeisillä junilla Mäntsälään saapuvat eivät saa taksikyytiä asemalta eteenpäin ja myös iltaisina ja viikonloppuisina on vaikea päästä Hyvinkään sairaalapäivystykseen ilman omaa autoa. Mäntsälän joukkoliikennepalvelut ovat osin puutteelliset ja bussiyhteydet heikot - siksi takseja tarvitaan kuntalaisten liikkumisen turvaamiseen.

Mäntsälän taksipalvelut voitaisiin turvata jos kunta voisi osallistua tukemalla taksiautoilijoita päivystämään arki-iltaisina. Tilanne meni Mäntsälässä ratkaisevasti hankalammaksi, kun taksiuudistus tuli voimaan ja taksien päivystysvelvoite lakkasi. Mäntsälän taksiautoilijat pitivät pitkään päivystysvelvoitteen loppumisen jälkeen päivystysrinkiä, mutta se on nyt kuihtunut kasaan.

Yksin kukaan taksiautoilija ei jaksa valvoa kaikkia öitä päivystääksensä. Taksiryttäjät eivät voi pitää ulkopuolisia palkkakuljettajia töissä arki-iltoina, kun ajaja on Mäntsälässä vain vähän, koska kuljettajan pitäisi työstään palkkaakin saada. Taksipalkka on provisiopalkka. Kukaan kuljettaja ei päivystä, jos yön aikana on ajokeikkoja vain 1-5 kpl, kuten Mäntsälän arki-iltoina on pääsääntöisin tilanne.

Paikalliset taksiryttäjät ovat toivoneet, että kunta voisi avustaa taksien arkipäivystystä noin 100 € yöltä päivystävää autoa kohti viitenä päivänä viikossa eli viikossa 500 €, sillä summalla saisi taksiryttäjiltä saadun palautteen mukaan palkattua kuljettajan töihin.

Summa on suhteellisen pieni verrattuna siihen, että sillä voitaisiin turvata taksipalveluiden toimiminen Mäntsälässä viikon jokaisena päivänä ja yhden auton päivystys myös hiljaisina iltoina. Tuen osalta tulisi Mäntsälän omien autoilijoiden kanssa tehdä sopimus, että saadaan taksien päivystysrinki takaisin. Palvelun turvaamiseen riittäisi, että yksi auto päivystää klo. 19.00-02.00. Nykyisin Su, Ma, Ti, Ke ja To ovat ne viikonpäivät, jolloin Mäntsälässä ei tällä hetkellä takseja päivystä.

Aiemman taksiuudistuksen vaikutuksen lisäksi on tullut taksiryttäjiltä

Kunnanvaltuusto	§ 66	16.09.2024
Kunnanhallitus	§ 170	23.09.2024
Kuntakehityslautakunta	§ 33	19.03.2025
Kunnanhallitus		31.03.2025

hälyyttävää viestiä, että tältä kylältä loppuu kohta kaikki taksit, koska Keusote kilpailutti kuntakortit. Mäntsälän omat taksi kyllä ajavat, mutta keikkoja ei saada tarpeeksi, koska mäntsäläläisten taksien aiemmat vakioasiakkaat eivät saa enää käyttää mäntsäläläisiä tuttuja autoilijoita sotekyytiä tarvittaessa, koska kaikilla pitää nykyään olla vakitaksioikeus. Vakitaksioikeus pitää anoa Keusotelta ja Keusote ei enää anna asiakkaille ko. lupia niin kuin ennen. Tämän muutoksen takia Mäntsälän taksit ovat lopettaneet lähes kokonaan toiminnan. Keusoten kyydit menevät nyt lähes kaikki ulkopuolelta tulleille autoille ja verorahat siten myös pois Mäntsälästä.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Mäntsälässä selvitetään mahdollisuutta turvata taksipäivystys kunnassa viikon jokaisena päivänä tukemalla taksien päivystystoimintaa tarpeellisella summalla.

Mäntsälässä 16.9.2024
SDP valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet”

Päätös Valtuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Liite 1 Aloite

Kunnanhallitus 23.09.2024 § 170

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus lähettää aloitteen kuntakehityspalveluille valmisteltavaksi.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Kuntakehityslautakunta 19.03.2025 § 33

Valmistelussa on arvioitu, että vuosittainen hinta-arvio aloitteessa esitetyllä hintatasolla (100 e/päivystyspäivä, 5 päivystyspäivää/viikko) on noin 26 000 e. Valmistelussa todetaan, että kustannusta ei ole huomioitu vuoden 2025 talousarviossa. Mahdollisen hankintapäätöksen tekeminen arvioidun kustannusarvion mukaisesti vaatii erillisen rahoituspäätöksen. Lisäksi kustannus ylittää kunnan hankintaohjeen mukaisen hankintojen kilpailutusrajan (15 000 €).

Kunnanvaltuusto	§ 66	16.09.2024
Kunnanhallitus	§ 170	23.09.2024
Kuntakehityslautakunta	§ 33	19.03.2025
Kunnanhallitus		31.03.2025

Taksipäivystyksen kehittäminen yhdistettynä kutsuliikenteen ratkaisuihin on noussut esille valmistelussa. Taksipäivystyksen kehittäminen yhdessä paikallisten kuljetuspalvelutoimijoiden ja taksiryttäjien kanssa on noussut esille yhtenä mahdollisuutena selvitettäessä Mäntsälän kunnan sisäistä kutsukyytipotentiaalia.

Mäntsälän kunta on hakenut Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta valtionavustusta Liikkumisen uusien palveluiden suunnittelutyöhön joulukuussa 2024 hankkeelle "Kutsupohjaisen joukkoliikenteen mahdollisuudet maaseutumaisessa ympäristössä, Pilotti: Mäntsälä". Hankkeen kustannusarvio on yhteensä 22 000 euroa.

Hankevalmistelussa on esitetty kutsukyytipilotille yhdeksi selvityskohteeksi voiko paikallisten taksien päivystystä yhdistää kutsupohjaisen liikennepalvelun hankintaan, mikä parantaisi arki-iltaisin joukkoliikennepalveluiden saavutettavuutta.

Traficom päätöksellään 27.2.2025 on myöntänyt Mäntsälän kunnalle avustuksena 16 500 e (75 % hankkeen kustannuksista). Mäntsälän kunnalle on Traficomien päätöksessä myönnetty edellä oleva summa täysimääräisenä kutsukyytipilotin suunnitteluun ajanjaksolle 1.1.2025-31.3.2026 sisältäen henkilöstökulut, markkinointi- ja viestintämateriaalit sekä kutsuliikenteen asiantuntijapalveluiden palvelujen oston.

Paikallisen taksipäivystyksen kehittämistä tullaan selvittämään tarkemmin osana käynnistyvää hanketta.

Mahdollisesta kutsukyydeistä (toinen vuoden 2024 aikana käsitelty valtuustoaloite) sekä taksipäivystyksen (tämä valtuustoaloite) ratkaisut päätetään erikseen em. hankkeessa tehtävän selvitystyön jälkeen.

Liitteenä kunnanhallituksen toimeksiannosta tehdyn kyselyselvityksen tulokset kyläkyödin potentiaalista Mäntsälässä. Tarkoituksena oli selvittää käyttäjäpotentiaalia kyläkyötipalvelulle, jossa kunnan organisoima maksullinen kyyti järjestettäisiin Mäntsälän eri kylistä Mäntsälän kirkonkylälle ja takaisin yhtenä päivänä viikossa kylää kohden arkipäivänä klo 9.00-15.00 välisenä aikana.

Kysely jaettiin ikäihmisten läsnäolotilaisuuksissa joulukuussa 2024 paperilomakkeella. Vastauksia nopealla aikataululla toteutettuun kyselyyn saatiin runsaasti, noin 140 kappaletta. Yli 61 % vastanneista (N= 91 kpl) oli vastannut kysymykseen "Jos kotikylältäsi olisi kyläkyöti kirkonkylälle, Riittäisikö 1 päivä viikossa palvelulle?" Kyllä , 28 % vastanneista (N = 42) oli vastannut "Ei", ja 11 % (N = 17) oli jättänyt vastaamatta kysymykseen. Kylissä asuvista kyselyyn vastanneista 81 % (N = 76 kpl) oli vastannut, että kyyti kirkonkylälle kerran viikossa olisi riittävä ja 19 % (N = 18) oli vastannut, ettei olisi riittävä.

Kunnanvaltuusto	§ 66	16.09.2024
Kunnanhallitus	§ 170	23.09.2024
Kuntakehityslautakunta	§ 33	19.03.2025
Kunnanhallitus		31.03.2025

Esittelijä Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa

Päätösehdotus Kuntakehityslautakunta hyväksyy asiakohdassa olevan vastauksen valtuustoaloitteeseen. Lautakunta esittää, että kunnanhallitus ja edelleen kunnanvaltuusto toteavat valtuustoaloitteen vastatuksi ja asian loppuun käsitellyksi. Asiasta päätetään erikseen selvitystyön valmistuttua.

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Liite 1. Kyläkyytikyselyn tulokset

Kunnanhallitus 31.03.2025
680/08.00.00/2024

Valmistelija Liikenne- ja ilmastoasiantuntija Lämsä Elina, elina.lamsa@mantsala.fi
Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa, vesa.gummerus@mantsala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi kuntakehityslautakunnan vastauksen liittyen valtuustoaloitteeseen Mäntsälän taksipalvelujen turvaaminen. Kunnanhallitus toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi ja lähettää aloitteen käsittelyn valtuustolle tiedoksi.

Päätös

Liite 1. Kyläkyytikyselyn tulokset

Kunnanhallitus

31.03.2025

**15
Viranhaltijapäätökset**

Kunnanhallitus 31.03.2025

Kunnanhallitukselle on lähetetty tiedoksi seuraavat viranhaltijapäätökset:

[Kunnanjohtaja](#)

10.3.2025 § 2 Jäähallin toiminta-avustus, käyttö ja maksaminen

18.3.2025 § 3 Avustus taideyhteistyöprojektille

20.3.2025 § 4 Tasopalkkajärjestelmään siirtyminen ja palkkausryhmän perustaminen

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, ettei se käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta edellä mainittuihin viranhaltijapäätöksiin.

Päätös

Kunnanhallitus

31.03.2025

16**Lautakuntien pöytäkirjat**

Kunnanhallitus 31.03.2025

Kunnanhallitukselle on lähetetty tiedoksi seuraavat pöytäkirjat:

- [Sivistyslautakunnan pöytäkirja 18.3.2025](#)
- [Tekninen ja elinvoimalautakunnan pöytäkirja 18.3.2025](#)
- [Kuntakehityslautakunnan pöytäkirja 19.3.2025](#)

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, ettei se käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta edellä mainittuihin päätöksiin.

Päätös

Kunnanhallitus

31.03.2025

17**Ilmoitusasiat**

Kunnanhallitus 31.03.2025

Kunnanhallitukselle on lähetetty tiedoksi seuraavat asiat:

- [Tarkastuslautakunnan pöytäkirja 4.3.2025](#)
- [Tarkastuslautakunnan pöytäkirja 19.3.2025](#)
- [Nuorisovaltuuston muistio 10.3.2025](#)
- KUUMA-komission muistio 6.3.2025
- KUUMA-seutu liikelaitoksen johtokunnan pöytäkirja 13.3.2025
- [Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Keudan yhtymähallituksen esityslista 19.3.2025](#)
- [Uudenmaan maakuntahallituksen esityslista 24.3.2025](#)
- Ennakkotieto – Kiljavan sairaala Oy:n yhtiökokous 2025 ja osakkeenomistajien kokous

Päätösehdotus

Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi.

Päätös